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https://www.100test.com/kao_ti2020/167/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E6_B3_A8_c46_167422.htm 第 八 章 所得税纳税申报代理实

务（答案解析）一、单项选择题。1.纳税人计算企业所得税

的应纳税所得额时确定收入的适用原则是( )。来源

：www.examda.comA.实质重于形式原则 B.权责发生制原则C.

重要性原则 D.配比性原则【您的答案】 【正确答案】 B 【答

案解析】 税法规定，纳税人计算企业所得税的应纳税所得额

时，确定收入的适用原则是权责发生制原则。2.企业转让各

种经营用无形资产“使用权”的净收益，应填报在《企业所

得税纳税申报表》中的（ ）项目中。A.销售营业收入 B.营业

外收入 C.特许权使用费收入 D.租赁收入来源

：www.examda.com【您的答案】 【正确答案】 C 【答案解析

】 转让无形资产所有权的填列在申报表的第1行销售（营业

）收入，转让无形资产使用权的填列在第6行特许权使用费收

益。3.下列费用，不得在企业所得税前扣除的( )。A.购建固定

资产的借款利息 B.设备的修理费C.转让固定资产发生的费用

D.生产经营过程中发生业务宣传费来源：www.examda.com【

您的答案】 【正确答案】 A 【答案解析】 税法规定，购建固

定资产的借款利息不得在企业所得税前直接扣除，应计入资

产价值，按规定计提的折旧可以在税前扣除。4.深圳某生产

性外商投资企业2000年开办，当年亏损50万元；2001年所得20

万元；2002年亏损15万元，2003年所得35万元，2004年所得40

万元，2005年所得45万元。则该企业获利年度为( )。来源

：www.examda.comA.2002年 B.2003年 C.2004年 D.2005年【您



的答案】 【正确答案】 C 【答案解析】 2001年所得20万元用

于弥补2000年亏损，2003年所得弥补2000年未弥补亏损30万元

，弥补2002年亏损5万元，2004年所得弥补2003年未弥补亏

损10后，仍有30万元的所得进入获利年度。5.下列不符合外商

投资企业和外国企业所得税法的优惠政策的有( )。来源

：www.examda.comA.在经济特区开办的非生产性外商投资企

业适用15％的税率B.国家高新技术产业开发区的中外合资高

新技术企业适用15％的税率C.中西部地区从事能源交通基础

设施项目的生产性外商投资企业适用15％的税率D.沿海港口

城市的经济技术开发区设立的非生产性外商投资企业适用24

％的税率来源：www.examda.com【您的答案】 【正确答案】

D 【答案解析】 ABC均符合税法规定。6.外商投资企业采用

直线法之外的其他固定资产折旧方法的，经( )批准可允许列

支。A.主管国家税务局 B.主管地方税务局C.省.自治区.直辖市

税务局 D.国家税务总局【您的答案】 【正确答案】 D 【答案

解析】 外商投资企业采用直线法之外的其他固定资产折旧方

法的，经国家税务总局批准可允许列支。应由企业提出申请

，经当地税务机关审核，逐级上报国家税务总局。7.某中外

合资月饼厂2005年产品销售收入2100万元，当年开支的交际

应酬费20万元，税前准允列支的交际应酬费是( )。A.10.5万元

B.6.3万元 C.9.3万元 D.20万元【您的答案】 【正确答案】 C 

【答案解析】 2100×0.3％＋3=9.3（万元）8.下列自然人属于

居民纳税人的有( )。A.中国公民李四长期在荷兰工作。B.美

籍华人王五，自2004年3月来华定居至今。C.英国公民福莱尔

在中同境内无住所且不居住，2005年将一项生产技术转让给

中国境内某企业经营用，由该企业支付报酬10万元。D.澳大



利亚公民艾维尔于2005年3月21日至2006年2月15日在中国工作

。【您的答案】 【正确答案】 B 【答案解析】 参照中华人民

共和国个人所得税有关纳税人规定，只有B符合。9.某歌手与

卡拉OK厅签约，2005年一年内每天到歌厅演唱一次。每次付

酬200元，则对其征个人所得税应按( )。A.每天 B.每周 C.每月

D.每季【您的答案】 【正确答案】 C 【答案解析】 参照中华

人民共和国个人所得税有关应纳税额的计算规定，从事同一

项劳务的，以每月所得合计为一次。来源

：www.examda.com10.某企业2005年境内应纳税所得额为300万

元，其在A国的分支机构取得的税后净利为40万元，在A国适

用税率为20%，则企业2005年应在我国缴纳企业所得税为（ 

）。A.115.5万元 B.99万元 C.85.8万元 D.105.5万元【您的答案

】 【正确答案】 D 【答案解析】 应纳所得税额［300 40/

（1-20%）］×33%＝115.5万元，境外所得税税款扣除限额

为115.5×［40/（1-20%）÷350］＝16.5万元＞10万元，应在

我国纳税115.5-10＝105.5万元。11.京胜公司2005年终从其联营

企业分回税后利润21.25万元。该公司本年生产经营所得为400

万元，京胜公司2005年应缴的企业所得税为（ ）万元。（京

胜公司所得税税率为33%.联营企业所得税税率为15%

）A.136.5B.135.26C.139.01D.140.25【您的答案】 【正确答案】

A 【答案解析】 从联营企业分回利润先还原为21.25÷（1

－15%）＝25万元，应缴企业所得税为（400 25）*33%

－25*15%＝136.5万元。来源：www.examda.com12.企业固定资

产转让.清理发生的转让和清理费用，应填报在《企业所得税

纳税申报表》中的（ ）项目中。A.投资转让净损失B.资产盘

亏毁损和报废净损失C.其他扣除费用项目D.销售（营业）成



本【您的答案】 【正确答案】 D 【答案解析】 考生一定要注

意申报表的填写中会计处理与税法规定的区别。13.某外商投

资企业2005年取得销售收入为1000万元，成本费用为600万元

，按税法口径列支的营业外支出为10万元，另直接对希望小

学捐赠钱物共计20万元，通过政府对灾区捐赠钱物共计30万

元，该企业可扣除的捐赠限额是（ ）万元。A.50 B.30 C.11.1

D.11.7【您的答案】 【正确答案】 B 【答案解析】 外商投资

企业通过中国境内国家指定的非营利的社会团体或国家机关

的公益性捐赠可据实扣除，直接向受益人的捐赠不得列支

。14.按个人所得税法的规定，在两处以上取得工资.薪金所得

和没有扣缴义务人的纳税义务人应当（ ）。A.自行申报纳

税B.应将各处所得分别向当地主管税务机关申报纳税C.将各

处所得分别计算，将计算应纳税额合并到一处纳税D.自行决

定就其中的一处所得申报纳税【您的答案】 【正确答案】 A 

【答案解析】 在两处或两处以上取得工资.薪金所得；取得应

纳税所得，没有扣缴义务人的；分笔取得属于一次劳务报酬

所得.稿酬所得.特许权使用费所得和财产租赁所得的，纳税人

必须自行向税务机关申报所得并缴纳税款。15.个人独资企业

生产经营和投资者及其家庭生活共用的固定资产，难以划分

的，( )。A.全部视为投资者及其家庭的资产，不得税前扣除

折旧。B.由主管税务机关根据企业的生产经营类型.规模等具

体情况，核定准予在税前扣除的折旧费用的数额或比例C.视

同合伙企业的固定资产，按照税法规定的折旧办法税前扣除

折旧D.按照税法规定的折旧办法的年折旧费用的一半进行税

前扣除来源：www.examda.com【您的答案】 【正确答案】 B 

【答案解析】 个人所得税法规定，个人独资企业生产经营和



投资者及其家庭生活共用的固定资产，难以划分的由主管税

务机关根据企业的生产经营类型.规模等具体情况，核定准予

在税前扣除的折旧费用的数额或比例。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


